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Приложение 1 
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П Р И Л О Ж Е Н И Е  1  –  К л ю ч е в ы е  к а т е г о р и и  

 

Ключевые категории источников выбросов определялись по методу уровня 1 МГЭИК. 

Уровень детализации (дезагрегирования) категорий, использованный для анализа, соответ-

ствует третьему уровню по классификации МГЭИК (Х, N, Y), где Х – сектор, N – субсектор, 

Y – категория источника, т.е. анализ ключевых категорий проводился на уровне Y.  

Результаты анализа приведены в таблицах П.1.1 - П.1.6. В таблицы включены категории, 

удовлетворяющие критерию МГЭИК для выделения ключевых источников хотя бы по од-

ному из следующих параметров: 

 Вклад в совокупный выброс без учета сектора ЗИЗЛХ; 

 Вклад в совокупный выброс с учетом сектора ЗИЗЛХ; 

 Вклад в тренд совокупного выброса за период с 1990г. без учета сектора ЗИЗЛХ; 

 Вклад в тренд совокупного выброса за период с 1990г. с учетом сектора ЗИЗЛХ. 

Категории источников выбросов в таблицах ранжированы по абсолютной величине вкла-

да в сумму выбросов (табл. П.1.1, П.1.2, П.1.4, П.1.5) или в тенденцию выбросов (табл. П.1.3, 

П.1.6) в национальном кадастре парниковых газов. 
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Таблица П.1.1 

Ключевые категории источников выбросов по вкладу в совокупный выброс парниковых газов в 1990г.  

(без учета сектора «Землепользование, изменение землепользования и лесное хозяйство») 

 

Код кате-

гории 

МГЭИК 

Категория МГЭИК 

Парни-

ковый 

газ 

Оценка вы-

броса за год 

Ex,t  

(в CO2-экв.) 

Абсолютное 

значение 

оценки вы-

броса за год 

⎢Ex,t ⎢ 

Оценка 

вклада 

Lx,t 

Оценка вкла-

да, нараста-

ющим ито-

гом 

1 2 3 4 5 6 7 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Газообразные топлива СО2 510577,31 510577,31 0,1355 0,1355 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Твердые топлива СО2 409675,12 409675,12 0,1087 0,2443 

1.В.2.A Нефть: Добыча нефти и ГК СН4 296037,61 296037,61 0,0786 0,3228 

1.А.5 Другие сектора и виды сжигания топлива, не учтенные ранее: Жидкие топлива СО2 268274,37 268274,37 0,0712 0,3940 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Жидкие топлива СО2 234438,58 234438,58 0,0622 0,4563 

1.А.3 Транспорт: Жидкие топлива СО2 207877,43 207877,43 0,0552 0,5114 

1.В.2.C Продувка и сжигание: Газоотведение при добыче нефти и газового конденсата СН4 156325,98 156325,98 0,0415 0,5529 

3.А Внутренняя ферментация  СН4 126068,01 126068,01 0,0335 0,5864 

1.А.4 Другие сектора: Твердые топлива СО2 122313,66 122313,66 0,0325 0,6189 

3.D.а Прямые выбросы N2O от почв N2O 119770,35 119770,35 0,0318 0,6506 

1.А.3 Транспорт: Газообразные топлива СО2 107646,21 107646,21 0,0286 0,6792 

2.С.1 Производство чугуна, железа прямого восстановления и стали СО2 102567,90 102567,90 0,0272 0,7064 

1.В.2.B Природный газ: Транспорт СН4 101925,00 101925,00 0,0271 0,7335 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Газообразные топлива СО2 94150,96 94150,96 0,0250 0,7585 

1.А.4 Другие сектора: Жидкие топлива СО2 78692,90 78692,90 0,0209 0,7794 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Жидкие топлива СО2 70013,41 70013,41 0,0186 0,7980 

1.В.1.A.1 Добыча угля подземным способом: Извлечение СН4 58408,84 58408,84 0,0155 0,8135 

1.А.4 Транспорт: Жидкие топлива СО2 55608,76 55608,76 0,0148 0,8282 

1.В.2.A Нефть: Разведка СО2 47521,73 47521,73 0,0126 0,8408 

5.A.1 Управляемое захоронение отходов на свалках и полигонах СН4 42294,96 42294,96 0,0112 0,8521 
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Продолжение таблицы П.1.1 

 

1 2 3 5 5 6 7 

2.А.4 Другие процессы с использованием карбонатов СО2 39559,53 39559,53 0,0105 0,8626 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Твердые топлива СО2 38921,07 38921,07 0,0103 0,8729 

1.А.5 Другие сектора и виды сжигания топлива, не учтенные ранее: Твердые топлива СО2 38891,78 38891,78 0,0103 0,8832 

2.В.9а Попутные выбросы при производстве HFCs 35937,16 35937,16 0,0095 0,8928 

2.А.1 Производство цемента СО2 34609,28 34609,28 0,0092 0,9019 

2.В.1 Производство аммиака СО2 27955,19 27955,19 0,0074 0,9094 

3.D Косвенный выброс N2O N2O 25246,83 25246,83 0,0067 0,9161 

1.В.2.A Нефть: Разведка СН4 25144,57 25144,57 0,0067 0,9227 

1.В.2.B Природный газ: Добыча СН4 20112,50 20112,50 0,0053 0,9281 

5.D.1 Очистка коммунально-бытовых сточных вод СН4 19891,31 19891,31 0,0053 0,9334 

1.В.2.C Продувка и сжигание: Сжигание попутного нефтяного газа СО2 19806,00 19806,00 0,0053 0,9386 

1.В.1.A.2 Добыча угля открытым способом: Извлечение СН4 19557,47 19557,47 0,0052 0,9438 

2.С.3 Производство алюминия  PFCs 15091,47 15091,47 0,0040 0,9478 

1.В.2.B Природный газ: Распределение СН4 13996,50 13996,50 0,0037 0,9515 

 
Остальные 

 
182646,09 182646,09 0,0485 1 

Итого     3767555,83 3767555,83 1   
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Таблица П.1.2 

Ключевые категории источников выбросов по вкладу в совокупный выброс парниковых газов в последнем охватываемом кадастром году  

(без учета сектора «Землепользование, изменение землепользования и лесное хозяйство») 

Код кате-

гории 

МГЭИК 

Категория МГЭИК 

Парни-

ковый 

газ 

Оценка вы-

броса за год 

Ex,t  

(в CO2-экв.) 

Абсолютное 

значение 

оценки вы-

броса за год 

⎢Ex,t ⎢ 

Оценка 

вклада 

Lx,t 

Оценка вкла-

да, нараста-

ющим ито-

гом 

1 2 3 4 5 6 7 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Газообразные топлива СО2 510147,40 510147,40 0,1926 0,1926 

1.В.2.A Нефть: Добыча нефти и ГК СН4 302900,00 302900,00 0,1144 0,3069 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Твердые топлива СО2 239762,86 239762,86 0,0905 0,3975 

1.А.3 Транспорт: Жидкие топлива СО2 180912,79 180912,79 0,0683 0,4658 

1.В.2.C Продувка и сжигание: Газоотведение при добыче нефти и газового конденсата СН4 159950,00 159950,00 0,0604 0,5261 

1.А.4 Транспорт: Жидкие топлива СО2 98178,65 98178,65 0,0371 0,5632 

1.В.2.B Природный газ: Транспорт СН4 96050,00 96050,00 0,0363 0,5995 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Газообразные топлива СО2 78066,52 78066,52 0,0295 0,6289 

2.С.1 Производство чугуна, железа прямого восстановления и стали СО2 75936,90 75936,90 0,0287 0,6576 

5.A.1 Управляемое захоронение отходов на свалках и полигонах СН4 75756,63 75756,63 0,0286 0,6862 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Жидкие топлива СО2 72984,99 72984,99 0,0276 0,7138 

1.А.3 Транспорт: Газообразные топлива СО2 63068,04 63068,04 0,0238 0,7376 

3.D.а Прямые выбросы N2O от почв N2O 56412,30 56412,30 0,0213 0,7589 

3.А Внутренняя ферментация  СН4 49948,80 49948,80 0,0189 0,7777 

1.В.2.A Нефть: Разведка СО2 47054,00 47054,00 0,0178 0,7955 

1.А.4 Другие сектора: Жидкие топлива СО2 34183,59 34183,59 0,0129 0,8084 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Твердые топлива СО2 33548,07 33548,07 0,0127 0,8211 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Жидкие топлива СО2 31950,76 31950,76 0,0121 0,8331 

1.А.5 Другие сектора и виды сжигания топлива, не учтенные ранее: Жидкие топлива СО2 31893,72 31893,72 0,0120 0,8452 

1.В.1.A.1 Добыча угля подземным способом: Извлечение СН4 30581,30 30581,30 0,0115 0,8567 

2.В.1 Производство аммиака СО2 26680,50 26680,50 0,0101 0,8668 

2.А.1 Производство цемента СО2 26372,92 26372,92 0,0100 0,8767 

1.В.2.A Нефть: Разведка СН4 24900,00 24900,00 0,0094 0,8861 

1.В.1.A.2 Добыча угля открытым способом: Извлечение СН4 23470,34 23470,34 0,0089 0,8950 
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Продолжение таблицы П.1.2 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Другие топлива СО2 22490,09 22490,09 0,0085 0,9035 

1.В.2.C Продувка и сжигание: Сжигание попутного нефтяного газа СО2 22378,00 22378,00 0,0084 0,9119 

5.D.1 Очистка коммунально-бытовых сточных вод СН4 21071,22 21071,22 0,0080 0,9199 

1.В.2.B Природный газ: Добыча СН4 19055,00 19055,00 0,0072 0,9271 

2.А.4 Другие процессы с использованием карбонатов СО2 15633,95 15633,95 0,0059 0,9330 

2.В.9а Попутные выбросы при производстве HFCs 13123,62 13123,62 0,0050 0,9379 

1.В.2.B Природный газ: Распределение СН4 12921,25 12921,25 0,0049 0,9428 

1.В.2.B Природный газ: Подготовка СН4 10736,00 10736,00 0,0041 0,9469 

2.F.1 Использование  в системах кондиционирования воздуха и охлаждения HFCs 9995,64 9995,64 0,0038 0,9506 

 
Остальные 

 
130757,68 130757,68 0,0494 1 

Итого   

 

2648873,54 2648873,54 1   
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Таблица П.1.3 

 

Ключевые категории источников выбросов по вкладу в тренд совокупного выброса парниковых газов  

за период с 1990г. по последний год, охватываемый кадастром  

(без учета сектора «Землепользование, изменение землепользования и лесное хозяйство») 

 

Код кате-

гории 

МГЭИК 

Категория МГЭИК 

Парни-

ковый 

газ 

Оценка за 

базовый 

год Ex,0 

Оценка за 

последний 

год Ex,t 

Оценка 

тренда 

Tx,t 

Вклад в 

тренд 

Вклад в 

тренд, нарас-

тающим ито-

гом 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.А.5 
Другие сектора и виды сжигания топлива, не учтенные ранее: Жидкие 

топлива 
СО2 268274,37 31893,72 0,0416 0,1308 0,1308 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Газообразные топлива СО2 510577,31 510147,40 0,0401 0,1262 0,2570 

1.В.2.A Нефть: Добыча нефти и ГК СН4 296037,61 302900,00 0,0252 0,0791 0,3361 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Жидкие топлива СО2 234438,58 72984,99 0,0244 0,0767 0,4127 

1.А.4 Другие сектора: Твердые топлива СО2 122313,66 7851,61 0,0207 0,0652 0,4780 

1.А.4 Транспорт: Жидкие топлива СО2 55608,76 98178,65 0,0157 0,0493 0,5273 

1.В.2.C 
Продувка и сжигание: Газоотведение при добыче нефти и газового 

конденсата 
СН4 156325,98 159950,00 0,0133 0,0418 0,5690 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Твердые топлива СО2 409675,12 239762,86 0,0128 0,0403 0,6093 

5.A.1 Управляемое захоронение отходов на свалках и полигонах СН4 42294,96 75756,63 0,0122 0,0384 0,6477 

3.А Внутренняя ферментация  СН4 126068,01 49948,80 0,0103 0,0323 0,6800 

1.А.3 Транспорт: Жидкие топлива СО2 207877,43 180912,79 0,0092 0,0290 0,7090 

3.D.а Прямые выбросы N2O от почв N2O 119770,35 56412,30 0,0074 0,0232 0,7322 

1.В.2.B Природный газ: Транспорт СН4 101925,00 96050,00 0,0065 0,0204 0,7526 

1.А.5 
Другие сектора и виды сжигания топлива, не учтенные ранее: Твер-

дые топлива 
СО2 38891,78 3641,96 0,0063 0,0198 0,7724 

1.А.4 Другие сектора: Жидкие топлива СО2 78692,90 34183,59 0,0056 0,0176 0,7900 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Жидкие топлива СО2 70013,41 31950,76 0,0046 0,0144 0,8044 
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Продолжение таблицы П.1.3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Другие топлива СО2 8143,09 22490,09 0,0044 0,0140 0,8184 

1.В.2.A Нефть: Разведка СО2 47521,73 47054,00 0,0036 0,0114 0,8298 

1.А.3 Транспорт: Газообразные топлива СО2 107646,21 63068,04 0,0033 0,0105 0,8404 

2.А.4 Другие процессы с использованием карбонатов СО2 39559,53 15633,95 0,0032 0,0102 0,8505 

2.В.9а Попутные выбросы при производстве HFCs 35937,16 13123,62 0,0032 0,0101 0,8607 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Газообразные топлива СО2 94150,96 78066,52 0,0032 0,0099 0,8706 

1.В.1.A.1 Добыча угля подземным способом: Извлечение СН4 58408,84 30581,30 0,0028 0,0088 0,8793 

2.F.1 Использование  в системах кондиционирования воздуха и охлаждения HFCs 0,00 9995,64 0,0027 0,0083 0,8877 

1.В.1.A.2 Добыча угля открытым способом: Извлечение СН4 19557,47 23470,34 0,0026 0,0081 0,8958 

1.В.2.C Продувка и сжигание: Сжигание попутного нефтяного газа СО2 19806,00 22378,00 0,0022 0,0071 0,9028 

3.D Косвенный выброс N2O N2O 25246,83 9744,30 0,0021 0,0067 0,9095 

2.С.3 Производство алюминия  PFCs 15091,47 2903,19 0,0020 0,0064 0,9159 

1.В.2.A Нефть: Разведка СН4 25144,57 24900,00 0,0019 0,0060 0,9220 

5.D.1 Очистка коммунально-бытовых сточных вод СН4 19891,31 21071,22 0,0019 0,0059 0,9279 

2.В.1 Производство аммиака СО2 27955,19 26680,50 0,0019 0,0059 0,9337 

3.G Известкование СО2 10074,17 736,66 0,0017 0,0053 0,9390 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Твердые топлива СО2 38921,07 33548,07 0,0016 0,0052 0,9442 

1.В.2.B Природный газ: Добыча СН4 20112,50 19055,00 0,0013 0,0041 0,9483 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Другие топлива СО2 9178,26 2573,27 0,0010 0,0032 0,9515 

 
Остальные 

 306424,25 229273,76 0,0154 0,0485 1 

Итого     3767555,83 2648873,54 0,3180 1   

 

  



 

 

Н
а
ц
и
о
н
а
льн

ы
й
 д

о
к
ла

д
 о

 к
а
д

а
ст

р
е 

–
 1

0
 –

 

Таблица П.1.4 

Ключевые категории источников выбросов по вкладу в совокупный выброс парниковых газов в 1990г.  

(с учетом сектора «Землепользование, изменение землепользования и лесное хозяйство») 

Код кате-

гории 

МГЭИК 

Категория МГЭИК 

Парни-

ковый 

газ 

Оценка выбро-

са за год Ex,t  

(в CO2-экв.) 

Абсолютное 

значение 

оценки вы-

броса за год 

⎢Ex,t ⎢ 

Оценка 

вклада 

Lx,t 

Оценка вкла-

да, нараста-

ющим ито-

гом 

1 2 3 4 5 6 7 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Газообразные топлива СО2 510577,31 510577,31 0,1081 0,1081 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Твердые топлива СО2 409675,12 409675,12 0,0867 0,1947 

4.А.1 Лесные земли, остающиеся лесными землями: Биомасса СО2 -328781,87 328781,87 0,0696 0,2643 

1.В.2.A Нефть: Добыча нефти и ГК СН4 296037,61 296037,61 0,0626 0,3270 

1.А.5 Другие сектора и виды сжигания топлива, не учтенные ранее: Жидкие топлива СО2 268274,37 268274,37 0,0568 0,3837 

4.B.1 Пахотные земли: Минеральные почвы СО2 237264,90 237264,90 0,0502 0,4340 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Жидкие топлива СО2 234438,58 234438,58 0,0496 0,4836 

1.А.3 Транспорт: Жидкие топлива СО2 207877,43 207877,43 0,0440 0,5276 

1.В.2.C Продувка и сжигание: Газоотведение при добыче нефти и газового конденсата СН4 156325,98 156325,98 0,0331 0,5606 

4.А.1 
Лесные земли, остающиеся лесными землями: Мгновенная эмиссия СO2 от по-

жаров 
СО2 129384,27 129384,27 0,0274 0,5880 

3.А Внутренняя ферментация  СН4 126068,01 126068,01 0,0267 0,6147 

1.А.4 Другие сектора: Твердые топлива СО2 122313,66 122313,66 0,0259 0,6406 

3.D.а Прямые выбросы N2O от почв N2O 119770,35 119770,35 0,0253 0,6659 

1.А.3 Транспорт: Газообразные топлива СО2 107646,21 107646,21 0,0228 0,6887 

2.С.1 Производство чугуна, железа прямого восстановления и стали СО2 102567,90 102567,90 0,0217 0,7104 

1.В.2.B Природный газ: Транспорт СН4 101925,00 101925,00 0,0216 0,7320 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Газообразные топлива СО2 94150,96 94150,96 0,0199 0,7519 

4.B.1 Пахотные земли: Органогенные почвы, СО2 СО2 82837,33 82837,33 0,0175 0,7694 

1.А.4 Другие сектора: Жидкие топлива СО2 78692,90 78692,90 0,0167 0,7861 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Жидкие топлива СО2 70013,41 70013,41 0,0148 0,8009 
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Продолжение таблицы П.1.4 

1 2 3 4 5 6 7 

1.В.1.A.1 Добыча угля подземным способом: Извлечение СН4 58408,84 58408,84 0,0124 0,8133 

1.А.4 Транспорт: Жидкие топлива СО2 55608,76 55608,76 0,0118 0,8250 

4.C.1 Постоянные кормовые угодья: Органогенные почвы, СО2 СО2 51304,99 51304,99 0,0109 0,8359 

1.В.2.A Нефть: Разведка СО2 47521,73 47521,73 0,0101 0,8460 

5.A.1 Управляемое захоронение отходов на свалках и полигонах СН4 42294,96 42294,96 0,0090 0,8549 

2.А.4 Другие процессы с использованием карбонатов СО2 39559,53 39559,53 0,0084 0,8633 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Твердые топлива СО2 38921,07 38921,07 0,0082 0,8715 

1.А.5 Другие сектора и виды сжигания топлива, не учтенные ранее: Твердые топлива СО2 38891,78 38891,78 0,0082 0,8798 

2.В.9а Попутные выбросы при производстве HFCs 35937,16 35937,16 0,0076 0,8874 

2.А.1 Производство цемента СО2 34609,28 34609,28 0,0073 0,8947 

2.В.1 Производство аммиака СО2 27955,19 27955,19 0,0059 0,9006 

3.D Косвенный выброс N2O N2O 25246,83 25246,83 0,0053 0,9059 

1.В.2.A Нефть: Разведка СН4 25144,57 25144,57 0,0053 0,9113 

4.А.1 Лесные земли, остающиеся лесными землями: Минеральные почвы СО2 -22141,99 22141,99 0,0047 0,9159 

1.В.2.B Природный газ: Добыча СН4 20112,50 20112,50 0,0043 0,9202 

5.D.1 Очистка коммунально-бытовых сточных вод СН4 19891,31 19891,31 0,0042 0,9244 

1.В.2.C Продувка и сжигание: Сжигание попутного нефтяного газа СО2 19806,00 19806,00 0,0042 0,9286 

1.В.1.A.2 Добыча угля открытым способом: Извлечение СН4 19557,47 19557,47 0,0041 0,9327 

2.С.3 Производство алюминия  PFCs 15091,47 15091,47 0,0032 0,9359 

4.G Заготовленные лесоматериалы СО2 -14859,38 14859,38 0,0031 0,9391 

1.В.2.B Природный газ: Распределение СН4 13996,50 13996,50 0,0030 0,9420 

2.А.2 Производство извести СО2 12501,00 12501,00 0,0026 0,9447 

3.B.b.1-4 Системы сбора, хранения и утилизации навоза и помета: Прямые выбросы N2O N2O 12424,98 12424,98 0,0026 0,9473 
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Продолжение таблицы П.1.4 

 

1 2 3 4 5 6 7 

4.А.1 Лесные земли, остающиеся лесными землями: Мгновенная эмиссия СН4 от пожаров СН4 11960,33 11960,33 0,0025 0,9498 

1.В.2.B Природный газ: Подготовка СН4 11332,50 11332,50 0,0024 0,9522 

 
Остальные 

 
161339,75 225651,36 0,0478 1 

Итого     3929476,54 4725354,65 1   
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Таблица П.1.5 

Ключевые категории источников выбросов по вкладу в совокупный выброс парниковых газов в последнем охватываемом кадастром году (с учетом 

сектора «Землепользование, изменение землепользования и лесное хозяйство») 

Код кате-

гории 

МГЭИК 

Категория МГЭИК 

Парни-

ковый 

газ 

Оценка вы-

броса за год 

Ex,t  

(в CO2-экв.) 

Абсолютное 

значение 

оценки вы-

броса за год 

⎢Ex,t ⎢ 

Оценка 

вклада 

Lx,t 

Оценка вкла-

да, нараста-

ющим ито-

гом 

1 2 3 4 5 6 7 

4.А.1 Лесные земли, остающиеся лесными землями: Биомасса СО2 -609120,54 609120,54 0,1556 0,1556 

4.А.1 Лесные земли, остающиеся лесными землями: Биомасса СО2 -609120,54 609120,54 0,1556 0,1556 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Газообразные топлива СО2 510147,40 510147,40 0,1303 0,2859 

1.В.2.A Нефть: Добыча нефти и ГК СН4 302900,00 302900,00 0,0774 0,3632 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Твердые топлива СО2 239762,86 239762,86 0,0612 0,4244 

1.А.3 Транспорт: Жидкие топлива СО2 180912,79 180912,79 0,0462 0,4706 

1.В.2.C Продувка и сжигание: Газоотведение при добыче нефти и газового конденсата СН4 159950,00 159950,00 0,0409 0,5115 

4.А.1 
Лесные земли, остающиеся лесными землями: Мгновенная эмиссия СO2 от пожа-

ров 
СО2 125784,07 125784,07 0,0321 0,5436 

1.А.4 Транспорт: Жидкие топлива СО2 98178,65 98178,65 0,0251 0,5687 

1.В.2.B Природный газ: Транспорт СН4 96050,00 96050,00 0,0245 0,5932 

1.А.2 Промышленное производство и строительство: Газообразные топлива СО2 78066,52 78066,52 0,0199 0,6132 

4.А.1 Лесные земли, остающиеся лесными землями: Минеральные почвы СО2 -77322,68 77322,68 0,0197 0,6329 

2.С.1 Производство чугуна, железа прямого восстановления и стали СО2 75936,90 75936,90 0,0194 0,6523 

5.A.1 Управляемое захоронение отходов на свалках и полигонах СН4 75756,63 75756,63 0,0193 0,6717 

1.А.1 Энергетическая промышленность: Жидкие топлива СО2 72984,99 72984,99 0,0186 0,6903 

4.B.1 Пахотные земли: Минеральные почвы СО2 65667,29 65667,29 0,0168 0,7071 

1.А.3 Транспорт: Газообразные топлива СО2 63068,04 63068,04 0,0161 0,7232 

4.А.1 Лесные земли, остающиеся лесными землями: Мертвая древесина СО2 -60640,97 60640,97 0,0155 0,7387 

3.D.а Прямые выбросы N2O от почв N2O 56412,30 56412,30 0,0144 0,7531 

4.B.1 Пахотные земли: Органогенные почвы, СО2 СО2 54357,42 54357,42 0,0139 0,7669 

3.А Внутренняя ферментация  СН4 49948,80 49948,80 0,0128 0,7797 
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Продолжение таблицы П.1.5 

 

1 2 3 4 5 6 7 

4.C.2.2 Земли, переведенные в кормовые угодья из пахотных земель: Минеральные почвы СО2 -48276,82 48276,82 0,0123 0,7920 

1.В.2.A Нефть: Разведка СО2 47054,00 47054,00 0,0120 0,8041 

4.C.1 Постоянные кормовые угодья: Органогенные почвы, СО2 СО2 37547,73 37547,73 0,0096 0,8136 

